２０１４年１１月吉日

関係各位

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

新次元の体感型アトラクションシアター ４ＤＸ®

ユナイテッド・シネマ豊洲（東京都江東区）に、１２/１９（金）導入!

世界に先駆けて

新機能「雪」＆「嵐」の追加が決定!!
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

このたび、ユナイテッド・シネマ株式会社（本社：東京都港区/代表取締役社長：渡辺章仁）は、２０１４年１２月１９日

（金）にユナイテッド・シネマグループ初導入となる、体感（４D）型アトラクションシアター４ＤＸ®（フォーディーエック

ス）を、「ユナイテッド・シネマ豊洲」（東京都江東区）に導入することを決定いたしました。

さらに、このたびユナイテッド・シネマ豊洲に導入される４ＤＸ ®は、これまでの９つの機能＜①動く座席、②雨、

③香り、④フラッシュ、⑤バブル、⑥煙、⑦風、⑧エアー、⑨ミスト＞に加え、新たに＜⑩雪＞と＜⑪嵐＞の

エフェクトが追加されます。＜雪＞と＜嵐＞の機能は世界に先駆けての導入となり、12/16（火）～18（木）のプレイ

ベントで上映される「アナと雪の女王」では、シアター入場時とエンドロールで＜雪＞の体験ができます。

※新機能の「雪」、「嵐」のエフェクトが上映作品本編に反映されるのは、２０１５年春以降となります。

東京都心、銀座から電車で約１０分の豊洲エリアで体感できる、新次元のアトラクションシアター４ＤＸ®に是非ご

期待ください。

【本リリースに関するお問い合わせ】 宣伝協力：株式会社フロンティア・エンタープライズ （担当：久永）

●ｍail：hisanaga@frontier-e.co.jp ●TEL：03-5565-1121 ●FAX：03-5565-1261

mailto:hisanaga@frontier-e.co.jp

◆４ＤＸ®について

４ＤＸ®とは、現在、映画業界で最も注目を集める、最新の＜体感型（4Ｄ）＞映画上映システムです。モーションシート

が、映画のシーンに完全にマッチした形で、前後＆上下左右に＜動き＞、その衝撃を再現し、さらに、嵐等のシーンでは

＜水＞が降り、＜風＞が吹きつけ、雷鳴に劇場全体が＜フラッシュ＞する他、映画のシーンを感情的に盛り上げる＜香

り＞や、臨場感を演出する＜煙り＞など、様々なエモーショナルな特殊効果で、≪目で観るだけの映画≫から≪体全体

で感じる映画≫の鑑賞へと魅力的に転換致します。通常のシアターでは得ることができない特殊効果によって、映画の

持つ臨場感＝魅力を最大限開放することができる、アトラクション・スタイルの映画上映システムです。

＜モーション効果＞

① 座席シート  ・・・前後・上下左右に動く。背面部分には、衝撃を表現する装置を内蔵

＜演出効果＞

② 風が吹く  ・・・劇場内上部の送風効果により、風が出る

③ 雨が降る  ・・・座席背面から吹き上げられた水が降ってくる。

④ 水が出る  ・・・前の席の背面部分から、水や霧が出る

⑤ 香りが出る  ・・・前の席の背面部分から、香りが出る

⑥ 煙りが出る  ・・・劇場内スクリーン下部分から、スモーク（煙）が出る

⑦ シャボン玉が出る  ・・・劇場内上部から、泡が出る

⑧ フラッシュが光る  ・・・劇場内上部の照明効果により、光が出る

⑨ 空気が噴射する  ・・・顔や頬、耳をかすめる空気が噴射される

【新・追加機能】

⑩ 雪が降る  ・・・劇場内上部から、雪をイメージしたパウダーが出る

⑪ 嵐が起こる  ・・・劇場内上部、送風口から、水と一緒に風がでる

◆ユナイテッド・シネマ豊洲 ４ＤＸ®施設、サービス概要

【オープン日】 ２０１４年１２月１９日（金）

【所在地】  東京都江東区豊洲２丁目４番９号 アーバンドック ららぽーと豊洲 3F

  【導入スクリーン】 ７番スクリーン

【座席数】       １０４席

【支配人】 山田真也

【４ＤＸ®鑑賞料金】 通常鑑賞料金 プラス１,０００円 （３Ｄ作品の場合は、プラス１,４００円）

【本リリースに関するお問い合わせ】 宣伝協力：株式会社フロンティア・エンタープライズ （担当：久永）

●ｍail：hisanaga@frontier-e.co.jp ●TEL：03-5565-1121 ●FAX：03-5565-1261

4DX®

4DX®

mailto:hisanaga@frontier-e.co.jp

あなたの作品を４ＤＸ®のスクリーンで上映！

映画館アトラクション化計画

ユナイテッド・シネマでは、体感型上映システム 4DX®

の特徴である「特殊効果」を生かして、まるで遊園地

のアトラクションのように楽しめる＜アトラクション

のモト＞＝オリジナル映像作品を募集中！

どなたでも応募することができます。

詳しくはユナイテッド・シネマ公式ホームページ

（http://www.unitedcinemas.jp/4dx/）まで。

◆ユナイテッド・シネマ豊洲４ＤＸ®オープニング作品

オープニング作品は、『ホビット/決戦のゆくえ』（配給：ワーナー・ブラザース映画、１２月１９日（金）から公開 ※映

画、通常版の公開は１２月１３日（土）から）、『ベイマックス』（配給：ウォルト・ディズニー映画、１２月２０日（土）から公

開）に決定いたしました。

◆オープニング特別興行

さらに、今回の導入を記念して、１２月１６日（火）～１８（木）の３日間、特別興行として、『アナと雪の女王』、『パシ

フィック・リム』の２作品の上映を決定いたしました。

◆オープニング特別企画： 「オリジナル映像募集」企画

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

＊詳しいお問い合わせは、下記までご連絡お願いいたします。

ユナイテッド・シネマ株式会社

担当：営業部 浦川 巧（うらかわ たくみ） takumi.urakawa@unitedcinemas.co.jp

経営企画 豊増 貴久（とよます たかひさ） takahisa.toyomasu@unitedcinemas.co.jp

◆ＴＥＬ：０３-３２２４-３５８７    ◆ＦＡＸ：０３-３２２４-３２２７

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【本リリースに関するお問い合わせ】 宣伝協力：株式会社フロンティア・エンタープライズ （担当：久永）

●ｍail：hisanaga@frontier-e.co.jp ●TEL：03-5565-1121 ●FAX：03-5565-1261

http://www.unitedcinemas.jp/4dx/
mailto:takumi.urakawa@unitedcinemas.co.jp
mailto:takahisa.toyomasu@unitedcinemas.co.jp
mailto:hisanaga@frontier-e.co.jp